
Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1865 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Привремени орган града Врања, седница 
одржана дана: 27.11.2023. године 
626. 

На основу чл. 39 став 1. тачка 3. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 
87/2018), члана 20  став 1.тачка 8. и члана 44. Закона 
о локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС“, број 
129/2007,83/2014-др.закон 101/2016- др.закон 
47/2018 и 111/21) и члана 25 Пословника 
Привременог органа града Врања (Службени 
гласник града Врања бр.21/23) сходном применом 
одредбе 57.став 1.тачка 15. Статута града Врања 
(„Службени гласник града Врања“, број 
3/18,36/20,11/22,2/23), а на основу закључка 
Градског штаба за ванредне ситуације сашесте 
ванредне седницеброј 217-6/2023 одржане дана 
26.11.2023. године,  Привремени орган града Врања 
доноси: 

 
О Д Л У К У  

О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА ВРАЊА 

 
1.Проглашава се ванредна ситуација за део 

територије града Врања и градске општине Врањска 
Бања настала због велике количине снега која је 
пала у последња 24 часа. Снегом су захваћена 
подручја Пољница (МЗ Дреновац, МЗ Власе, МЗ 
Големо Село), Крифа Феја (МЗ Крива Феја) и 
Барелић (МЗ Барелић). 

2. Ванредна ситуација се проглашава због 
непроходности путних праваца према поменутим 

местима и прекида електричне енергије услед 
нагомилавања снега на електромрежи. 
 

3. О спровођењу ове одлуке стараће се 
Градски штаб за ванредне ситуације Града Врања у 
складу са чланом 43. и 44. Закону о смањењу ризика 
од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
(„Сл.гласник РС“, бр.87/2018). 
 

4. Ову одлуку доставити Националном 
центру 112, Окружном штабу за ванредне ситуације 
Пчињског управног округа, Одељењу за ванредне 
ситуације у Врању, Јавним предузећима и 
установама. 
 

5. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Града Врања. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА,дана 
27.11.2023.  године, број: 06-256/2023-10 

 
        

ПРЕДСЕДНИК        
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА,        

др Слободан Миленковић,с.р. 
 

Привремени орган града Врања, седница 
одржана дана: 30.11.2023. године 
627. 

На основу члана 6. став 5. до 7. и члана 7а 
став 2. Закона о порезима на имовину ("Службени 
.гласник РС", бр. 26/2001, "Службени лист СРЈ", бр. 
42/2002 - одлука СУС и "Службени гласник РС", бр. 
80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 

ГОДИНА XXX 
БРОЈ 26 

В Р А Њ Е 
Четвртак,30.новембар.2023.године. 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



1866-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 -  одлука 
УС, 47/2013, 68/2014 - др. Закон, 95/2018,99/2018 – 
Одлука УС, 86/2019, 144/2020, 118/2021 и 138/2022) 
и члана 25. Пословника Привременог органа града 
Врања („Сл. гласник града Врања, број: 21/23), 
Привремени орган града Врања на  седници 
одржаној дана: 30.11.2023. године, донео је   
 
 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА 

 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2024 .годину на 
територији града Врања. 

 
Члан 2. 

  На територији града Врања одређене су 6  
зонa за утврђивање пореза на имовину , према 
комуналној опремљености и опремљености јавним 
објектима, саобраћајној повезаности са централним 
деловима града Врања, односно са радним зонама и 
другим садржајима у насељу и то: ПРВА зона, 
ДРУГА зона,ТРЕЋА зона, ЧЕТВРТА зона,ПЕТА 
зона и ШЕСТА зона.Стим да је  ПРВА зона 
утврђена за најопремљенију зону. 

 
 

ЗОНЕ 
 

ГРУПЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 

I 
 

II III IV          V        VI 
 

1.Грађевинско 
земљиште 

4.152,50 3.322,00 2.491,50 1.661,00 830,50 830,50 

2.Пољопривредно 
земљиште 

  690,09 387,61 74,33 51,10 

3.Шумско Земљиште     48,00 48,00 

4. Станови 
 

84.639,16 
 
 

80.465,02 
 
 

79.984,50 
 
 

32.410,66 19.655,74 19.655,74 

5.  Куће за становање 39.045,00 
 
 

37.364,97 
 

37.054,65 
 
 
 

17.728,27 12.309,18 12.309,18 

6.Пословне зграде и 
други (надземни и 
подземни)грађ.објект
и који служеза 
обављањеделатности 

131.519,00 
 

112.497,60 
 
 
 

78.911,41 
 
 

52.607,60 39.455,70 39.455,70 

7. Гараже и  помоћни 
објекти 

12.634,77 
 
 
 

10.107,82 
 

7.580,86 
 
 

5.053,91 3.790,43 3.790,43 

8. Друго земљиште   414,05 232,56 51,10 51,10 

 
За непокретности у зонама у којима није било 

промета у периоду од 01.10.2022. године – 
30.09.2023. године, објављују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности на 

основу којих је утврђена основица пореза на 
имовину за  2023. годину обвезника који не воде 
пословне књиге у зони која је према одлуци 
утврђена као најопремљенија зона за непокретности  



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1867 
  

 

за које у члану 2. ове Одлуке нису утврђене 
просечне цене по метру квадратном , за утврђивање 
пореза на имовину за 2024. годину. 

- за грађевинско земљиште  4.152,50  динара/м2 
- за станове 84.639,16  динара/м2 
-за пословне зграде и други (надземни и 

подземни) грађевински објекти који служе за 
обављање делатности131.519,00  динара/м2 
    - за куће за становање  39.045,00   динара/м2 

 -за гараже  и помоћни објекти12.634,77   
динара/м2      
 

Члан 3. 
 Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 
града Врања , и на интернет страни града Врања. 
 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа  на снагу  осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Врања'', а примењиваће се од 1. јануара  2024. 
године.  
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана: 
30.11.2023. године, број: 06-257/1/2023-10 

 
                                                                        

   ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН, 
                      Горан Николић,с.р. 

 

628. 
На основу члана 29. став 1. тачка 4. Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању у 
ванредним ситуацијама („Сл.гласник РС“ број 
87/2018), и члана 25 Пословника Привременог 
органа града Врања (Службени гласник града 
Врања брoj 21/23)  Привремени орган  града Врања,  
на седници одржаној дана 30.11.2023. године,  
донео је: 
 

ОДЛУКУ 
О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД 

ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И 
СПАСАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ВРАЊА 
 
 

Члан 1. 
              Овом Одлуком одређују се привредна 
друштва и друга правна лица од посебног значаја за 
спровођење мера и задатака заштите и спасавање на 
територији града Врања (у даљем тексту: субјекти 
од посебног значаја за заштиту и спaсавање). 
 

Члан 2. 
Субјекти од посебног значаја за заштиту и 

спасавање у смислу члана 1. ове одлуке су: 
 

 
 
Ред. 
број 

Пун назив правног 
лица 

Седиште и адреса Делатност Задатак-мера 
цивилне заштите 

1. „Црвени Крст Врање“  
Врање, 
Трг Братства  и 
јединства бр. 20 

Пружање  
хуманитарне и прве 
медицинске помоћи 

2. 
ЈУ „Центар за 
социјални рад“  

Врање, 
 Задарска бр. 2 

Пружање социјалне 
помоћи 

Збрињавање угроженог 
становништва и пружање 
помоћи 

4. ЈП  „Водовод“  
Врање, 
Београдска бр. 63 

Снабдевање водом и  
одржавање 
комуналне 
инфраструктуре 

5. ЈКП „Комрад“  
Врање, 
Симе Погачаревића 
бр.91 

Комунално 
уређење 

 
 

6. 
 
 
 
 

„Гоша комерц“ 
Врање, 
Стојадина 
Анђелковића бр. 4 

Изградња и 
Одржавање путева 

Отклањање последица од 
елементарних непогода и 
других већих несрећа 
 



1868-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

 
7. 

ПТГП ,,Саба Белча“ 
Д.О.О 

Прешево, 
Салвадора 
Ајреднеабр. 22 

Изградња и 
Одржавање путева  

 
8. 
 
 
 

„Развојно Иновациони 
Систем“ д.о.о 

Београд 
Карађорђева бр. 5 

Мобилни систем 
одбране од поплава 

Заштита од штетног 
дејства воде 

9. 
ЈП“Србијашуме“ 
ШГ „Врање“ 

Врање,  
Лоле Рибара  бр. 18 

Газдовање шумом 

Заштита и спасавање од 
пожара  и уклањање 
шумских препрека из 
речних корита 

10. „Кавим-Јединство“  
Врање, 
Булевар Николе 
Тесле бр. 9 

Превоз путника Евакуација- превоз 

11. „Здравствени  центар“  
Врање,   
Ј.Ј.Лунге бр. 1 

Здравствена заштита 
становиштва 

Прва медицинска помоћ 
и здравствено 
збрињавање повређених 

12. 
„Завод за јавно 

здравље“  
Врање,  
Ј.Ј.Лунге бр. 1 

Хигиенско-
епидемиолошка 
заштита 
становништва 

Епидемиолошке мере 
заштитеи асанација 

13. 
„Ветеринарска 

станица“  
Врање,  
Маричка бр. 19 

Здравствена заштита 
животиња 

Здравствена  заштита 
животиња и збрињавање 
сточног фонда 

14. 
„Пољопривредна 

саветодавна и стручна 
служба“  

Врање, 
 Маричка бр. 1 

Пољопривредна 
заштита 

Заштита биља, 
предузимање мера од 
прекомерне употребе 
пестицида и РХБ 
заштита 

15. 
ЈУ 

„Спортска хала“  

Врање,  
Булевар Патријарха 
Павла бр. 1 

Делатност спортских 
објеката 

Прихват угроженог 
становништва 

16. 
ЈУ „Центар за развој 
локалних услуга 

социјалне заштите“ 

Врање,  
Милунке Савићб.б. 

Прихватилиште Збрињавање угроженог 
становништва 

17. „Леон Кондиторс“ д.о.о 
Врање, 
Краља Стефана 
Првовенчаног бр. 54 

Трговина на велико и 
мало и пружање 
услуга 

Снабдевање 
становништва  
животним намирницама 

 
 

Члан 3. 
         Ангажовање субјеката од посебног значаја за 
заштиту и спасавање врши Градски Штаб за 
ванредне ситуације. 
 

Члан 4. 
          За спровођење припрема и ангажовање у 
извршавању мера и задатака цивилне заштите, 
Градско веће уговором обезбеђује накнаду стварних 
трошкова. 
 

Члан 5. 
            Субјекти од посебног значаја за заштиту и 
спасавање дужна су да плански, у складу са својом 
делатношћу, прилагоде своје капацитете и 
организацију за извршавање мера и задатака 
цивилне заштите. 
 

Члан 6. 
            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику града 
Врања. 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1869 
  

 

            Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да 
важи Одлука о одређивању оспособљених правних 
лица од знчаја за заштиту  и спасавање на 
територији градда Врања ( Службени гласник града 
Врања број 28/17). 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана: 
30.11.2023. године, број: 06-257/6/2023-10 
 

                                                                         
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН, 
      Горан Николић,с.р. 

 
629. 

На основу члана 62) Закона о основама 
система образовања и васпитања ("Службени 
гласник РС", број 88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 
27/18-др.закон, 6/20, 129/21 и 92/23), чл. 3  и 5) 
Одлуке о распуштању Скупштине града Врања и 
образовању Привременог органа града Врања 
(„Сл.гласник РС“, број: 94/23), чл.33.ст.1.тач.16) 
Статута Града Врања („Службени гласник Града 
Врања“,број: 37/18, 36/20, 11/22 и 3/23), чл.4. 
Пословника о раду Привременог органа Града 
Врања („Сл.гласник града Врања“, број: 
21/23),Привремени орган Града Врања, на седници 
одржаној дана 30.11.2023. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ 
ПЛАН РАДА  ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

„НАШЕ ДЕТЕ“ ВРАЊЕ ЗА 2023/2024. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Годишњи план 

рада Предшколске установе „Наше дете“ Врање за 
2023/2024. годину, број: 1684-01/9-1-23 од 
15.09.2023. године, донет од стране Управног 
одбора. 

 
Члан 2. 

  Решење ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику Града Врања". 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана: 
30.11.2023. године, број: 06-257/8/2023-10 
 

                                                                         
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН, 
      Горан Николић,с.р. 

 
630. 

На основу чл.99) Закон о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“, број 72/09, 81/09-испр., 
64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 14/14, 

83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), 
чл.2) Закона о промету непокретности („Сл.гласник 
РС“, број: 93/14, 121/14 и 6/15), чл.3 и 5) Одлука о 
распуштању Скупштине града Врања и образовању 
Привременог органа града Врања („Сл.гласник РС“, 
број: 94/23), чл.67.ст.5 и ст.6) у вези чл.9.ст.2) и 10) 
Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини 
града Врања („Сл.гласник града Врања“, број: 
44/16), чл.33.ст.1.тач.29) Статута града Врања („Сл. 
гласник града Врања“, број 37/2018, 36/20, 11/22 и 
3/23), чл.9) Пословника о раду Привременог органа 
града Врања („Сл.гласник града Врања“ број: 
21/23), на предлог имаоца права својине правног 
лица, предузећа „Додић“ Д.О.О. Врање, законског 
заступника Братислава Додића из Врања, 
Привремени орган града Врања, на седници 
одржаној дана 30.11.2023. године, донео је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРИБАВЉАЊУ ПРАВА СВОЈИНЕ НА 
НЕПОКРЕТНОСТИ – ГРАЂЕВИНСКОМ 
ЗЕМЉИШТУ КОЈЕ СЕ НАЛАЗИ НА 

КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БРОЈ 17 КО 
СТРОПСКО И КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ 
БРОЈ 2023 КО СОДЕРЦЕ ГРАД ВРАЊЕ, БЕЗ 

НАКНАДЕ  
 

Члан 1. 
ПРИХВАТА СЕ предлог имаоца права 

својине правног лица, Привредно друштво за 
производњу намештаја и промет роба на велико и 
мало „Додић“ Д.О.О. Врање, зак.заступника, 
директор Братислава Додића из Врања, да се 
непокретности – грађевинско земљиште које се 
налази на кат. парцели број 17 КО Стропско и 
кат.парцели број 2023 КО Содереце, обе на 
територији града Врања, пренесу у јавну својину 
града Врања, без накнаде. 

 
Члан 2. 

Катастарске парцеле из члана 1. решења 
налазе се у на катастарској општини Стропско, 
потес Река, кат.парцеле број 17, у површини 27м2, 
уписане у лист непокретности 421, општина Врање, 
по култури грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја и на катастарској општини 
Содерце, потес Росуља, кат. парцеле број 2023, у 
површини 66м2, уписане у лист непокретности 349, 
општина Врање, по култури грађевинско земљиште 
изван грађевинског подручја. 

Парцеле из чл. 1. овог решења су у приватну 
својину правног лица, Привредног друштва за 
производњу намештаја и промет роба на велико и 
мало „Додић“ Д.О.О. Врање. 

 



1870-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

Члан 3. 
Међусобна права и обавезе у вези преноса 

права својине на непокретности из члана 2. овог 
решења, регулисаће се посебним уговором, који ће 
у име града потписати др Слободан Миленковић, 
председник Привременог органа града Врања, а по 
претходно прибављеном мишљењу на уговор 
Градског правобранилаштва града Врања у складу 
са законом у облику јавнобележничке потврђене 
исправе, док се плаћање пореза на поклон врши у 
складу са законом.  

 
Члан 4. 

На непокретности из члана 2. Решења, у 
катастар непокретности и правима на њима, уписаће 
се јавна својина града Врања. 

 
Члан 5. 

О спровођењу овог Решења стара се Градска 
управа Врања, Одељење за урбанизам, имовинско-
правне послове, комунално стамбене делатности и 
заштиту животне средине града Врања. 

 
Члан 6. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити  у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Правни основ за доношење овог решења 
прописан је одредбама чл.99) Закон о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“, број 72/09, 81/09-испр., 
64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 14/14, 
83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), 
чл.2) Закона о промету непокретности („Сл.гласник 
РС“, број: 93/14, 121/14 и 6/15), чл.3) Одлука о 
распуштању Скупштине града Врања и образовању 
Привременог органа града Врања („Сл.гласник РС“, 
број: 94/23), чл.67.ст.5 и ст.6) у вези чл.9.ст.2 и 10) 
Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини 
града Врања („Сл.гласник града Врања“, број: 
44/16),  чл.33.ст.1.тач.29) Статута града Врања („Сл. 
гласник града Врања“, број 37/2018, 36/20, 11/22 и 
3/23), чл.9) Пословника о раду Привременог органа 
града Врања („Сл.гласник града Врања“ број: 
21/23), којим је прописан поступак прибављања 
грађевинског земљишта у јавној својини града 
Врања. 

Одредбом чл.2) Закона о промету 
непокретности, прописано је да промет 
непокретности јесте пренос права својине на 
непокретности правним послом уз накнаду или без 
накнаде. 

Одредбом чл. чл.67.ст.5 и ст.6) у вези 
чл.9.ст.2) Одлуке о грађевинском земљишту у јавној 
својини града Врања, прописано је да се 
грађевинско земљиште може прибавити у  јавну 
својину града и бестеретним правним послом, 
поклоном; да се одредбе одлуке које се односе на 
поступак располагања грађевинског земљишта 
сходно примењују и на поступак прибављања 
грађевинског земљишта у јавну својину града; док 
је одредбом чл. 9.ст.2) исте одлуке прописано да се 
прибављање грађевинског земљишта у јавну 
својину града врши у складу са одредбама закона и 
других прописа којима се уређује јавна својина, које 
се односе на располагање других  непокретности у 
јавну својину. 

Одредбом чл.10) исте одлуке прописано је да 
решење о прибављању грађевинског земљишта 
доноси Скупштина града; да уговор о прибављању 
грађевинског земљишта у име Града, закључује 
градоначелник; да се уговор оверава у складу са 
законом; да се уговор закључује по претходно 
прибављеном мишљењу градског 
правобранилаштва; да је градско правобранилаштво 
дужно да мишљење достави најкасније у року од 5 
(пет) дана од дана пријема захтева. 

Од стране имаоца права својине правног 
лица – Привредног друштва за производњу 
намештаја и промет роба на велико и мало „Додић“ 
Д.О.О. Врање, законски заступник, директор  
Братислав Додић из Врања, достављен је захтев са 
предлогом за поклон Граду Врања, две 
непокретности катастарске парцеле које се налазе 
на катастарској општини Стропско, потесу Река, 
број кат.парцеле 17, у површини 27м2, уписане у 
лист непокретности 421, општина Врање, по 
култури грађевинско земљиште изван грађевинског 
подручја и на катастарској општини Содерце, 
потесу Росуља, број кат. парцеле 2023, у површини 
66м2, уписане у лист непокретности 349, општина 
Врање, по култури грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја, у прилогу достављен је 
извод из листа непокретности са правним основом 
стицања – два уговора о продаји непокретности, са 
изричитом намером да поклoне Граду Врања, без 
принуде, преваре, претње и заблуде. 

На седници одржаној дана 17.11.2023.године, 
Комисије за спровођење поступка прибављања 
непокретности у јавну својину града, прихваћен је 
предлог имаоца права својине правног лица, 
Привредног друштва за производњу намештаја и 
промет роба на велико и мало „Додић“ Д.О.О. 
Врање и извршена је провера поднете 
документације. 

Увидом у информациони систем за размену 
података, података из базе катастра непокретности 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1871 
  

 

Републичког геодетског завода од 15.11.2023. 
године, утврђено је да су предметне непокретности, 
без терета и налазе се у приватну својину правног 
лица Привредног друштва за производњу намештаја 
и промет роба на велико и мало „Додић“ Д.О.О. 
Врање чији је зак.заступник, директор Братислав 
Додић из Врања. 
 Одредбом чл.33.ст.1.тач.29) Статута града 
Врања („Сл. гласник града Врања“, број 37/18, 
26/20, 11/22 и 3/23) је уређено да Скупштина града 
Врања одлучује о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини града и да о томе доноси 
одлуке, решење. 
 Одредбом чл.3 и 5) Одлуке о распуштању 
Скупштине града Врања и образовању Привременог 
органа града Врања („Сл.гласник РС“, број: 94/23) и 
одредбом чл.4) Пословника о раду Привременог 
органа града Врања, прописано је да привремени 
орган обавља текуће и неодложне послове из 
надлежности Скупштине града Врања и извршних 
органа града утврђене законом и Статутом града, до 
конституисања скупштине града и избора извршних 
органа у  складу са законом, док је чл.5) прописано 
да привремени орган одлучује о питањима из 
надлежности Скупштине града Врања и извршних 
органа града Врања. 

Из свега наведеног, а имајући у обзир 
цитиране одредбе позитивно правних прописа, 
закључено је да су испуњени услови о прибављању 
права својине на непокретности –грађевинског 
земљишта које се налази на катастарској парцели 
број 17 КО Стропско и 2023 КО Содерце, па је 
донета одлука као у диспозитиву. 

Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику града Врања“, 
сходно одредби чл. 162.ст.3) Статута града Врања 
(„Сл. гласник града Врања“, број 
37/2018,36/20,11/22 и 3/23). 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења не може се изјавити жалба, већ 
се може покренути управни спор тужбом пред 
Управним судом у Београду, Одељењу у Нишу, у 
року од 30 дана од дана пријема решења, преко овог 
органа.  
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана: 
30.11.2023. године, број: 06-257/2/2023-10 

 
                                                                         

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН, 
      Горан Николић,с.р. 

 
631. 

На основу члана 9. става 1. тачке 4. Закона о 
управљању отпадом („Службени гласник РС“, бр. 
36/2009, 88/2010, 14/2016 и 95/2018 -др.закон), 

Стратегије управљања отпадом Републике Србије 
(„Службени гласник РС“, бр. 11/2010, 75/2010, 
63/2013)  и члана 25. Пословника Привременог 
органа града Врања („Сл. гласник града Врања, 
број: 21/23), Привремени орган града Врања на  
седници одржаној дана: 30.11.2023. године, донео је   

 
РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ 
ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА 

ОТПАДОМ 
 

Члан 1. 
ОБРАЗУЈЕ СЕ  Радна група за израду 

Локалног плана управљања отпадом, у саставу: 
-председник, др Слободан Миленковић, 

председник Привременог органа, 
-заменик председника, Небојша 

Стаменковић, диломирани инжењер 
пољопривреде, 

чланови: 
1. Милан Илић, дипломирани технолог 

менаџмента, 
2. Нела Цветковић, извршни директор ЈКП 

''Комрад'' Врање, 
3. Марија Благојевић, саветник за заштиту 

животне средине, Одељење за урбанизам, 
имовинско - правне послове, комунално-стамбене 
делатности и заштиту животне средине, 

4. Ана Станисављевић, технолог и лице 
одговорно за управљање отпадом на депонији 
''Метерис'',  

5. Бобан Станковић, координатор 
канцеларије за локални економски развој града 
Врања, 

6.Зоран Димитријевић, директор ЈКП 
''Комрад'' Врање, 

7.Љиљана Љубић, инспектор заштите 
животне средине, Одељење за инспекцијске 
послове, 

8. Радмила Станисављевић, инспектор ЗОО 
хигијене, Одељење за инспекцијске послове, 

9.Лидија Стојановић, представник 
Здравственог  центра у  Врању, 

10. Предраг Стошић,  шеф Одсека за 
комунално-стамбене делатности и 

11.Јелена Милосављевић, Одељење за 
урбанизам, имовинско – правне послове, 
комуналано стамбене делатности и заштиту 
животне средине. 

 
- Секретар Радне групе: Дијана 

Михајловић, Одељење за урбанизам, имовинско – 
правне послове, комуналано стамбене делатности и 
заштиту животне средине.  



1872-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

Члан 2. 
Задатак Радне групе је да распише јавну 

набавку за израду локалног плана управљања 
отпадом, омогући доступност података за израду 
локалног плана управљања отпадом, да прегледа 
нацрт локалног плана управљања отпадом и да да 
своје сугестије и примедбе на овај нацрт, а након 
тога га проследи Градском већу и Скупштини града 
на разматрање и усвајање. 

 
Члан 3. 

Мандат Радне групе траје до завршетка 
задатка из члана 2. овог решења. 

 
Члан 4. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана: 
30.11.2023. године, број: 06-257/3/2023-10 

 
                                                                         

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН, 
      Горан Николић,с.р. 

 
 
632. 

На основу  члана 25. Пословника 
Привременог органа града Врања („Сл. гласник 
града Врања, број: 21/23), Привремени орган града 
Врања на  седници одржаној дана: 30.11.2023. 
године, донео је  

  
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
НАЈБОЉИХ  У  ВРАЊСКОМ СПОРТУ ЗА 2023. 

ГОДИНУ  
 

Члан 1. 
 Именује се  Комисија за избор најбољих у 
такмичарском и школском спорту града Врања за 
2023. годину, у саставу: 
 -председник, др Слободан Миленковић, 
председник Привременог органа, 
 -заменик председника, Марко Ристић, 
представник Одсека за образовање, спорт, омладину 
и информисање 

-чланови Комисије: 
• Слађан Станојковић, представник 

Одсека за образовање, спорт, омладину и 
информисање, 

• Иван Кочић, председник Комисије за 
оцену програма у области спорта, 

• Јелка Митровић, спортски новинар, 

• Марјан Ђорђевић, истакнути спортиста,  
• Марјан Станојковић, истакнути 

спортиста, 
• Ратко Крстић, истакнути спортиста и 
• Игор Младеновић, спортски радник. 

 
Члан 2. 

 Задатак Комисије је да спроведе поступак 
избора најбољих у врањском спорту, односно да 
распише јавни позив и исти објави на  званичном 
сајту Града Врања. Након оцене предлога према 
оствареним резултатима у 2023. години, Комисија 
ће извршити избор најбољих у такмичарском и 
школском спорту у категоријама и по 
критеријумима  датим у јавном позиву и предлог за 
доделу награда достави градоначелнику.  

 
Члан 3. 

 Решење ступа на снагу даном доношења . 
 Решење објавити у “Службеном гласнику 
града Врања”.  
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана: 
30.11.2023. године, број: 06-257/4/2023-10 

 
        

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН, 
      Горан Николић,с.р. 

 
633. 

На основу члана  203.  став 4  Закона о 
здравственој заштити (Службени гласник РС бр.  
25/19) и члана 25 Пословника Привременог органа 
града Врања (Службени гласник града Врања 
бр.21/23)  Привремени орган  града Врања,  на 
седници одржаној дана 30.11.2023. године,  донео 
је: 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА 
СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И 

УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН 
ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ 

ПОТВРДЕ О СМРТИ 
 

Члан 1. 
Одређују се доктори медицине за стручно 

утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван 
здравствене установе и издавање потврде о смрти, и 
то: 

• др Александар Стошић, доктор медицине, 
за прву декаду у месецу, 

• др Ивана Стајковић, спец.интерне 
медицине,  за другу декаду у месецу и 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1873 
  

 

• др Предраг Стојановић, доктор медицине, 
за трећу декаду у месецу 

 
Члан 2. 

Задатак доктора медицине из члана 1. овог 
Решења је да у року од 12 сати од примљеног 
позива изврше непосредан преглед умрлог лица ван 
здравствене установе, утврде време и узрок смрти и 
издају потврду о смрти. 

 Именовани доктори медицине су обавезни да 
спецификацију издатих потврда о смрти са 
приложеним примерком сваке појединачне потврде 
о смрти, доставе Градској управи – Одељењу за 
буџет и финансије, преко писарнице, најкасније до 
10-тог у месецу за претходни месец.  
 

Члан 3. 
За извршење задатка из члана 2. овог Решења 

град Врање ће именованим докторима исплаћивати 
надокнаду у износу од 3.000 динара нето по потврди 
о смрти. Исплата ће се вршити једном месечно, за 
претходни месец, на основу броја издатих потврда о 
смрти, сваком именованом доктору медицине 
посебно. 
 

Члан 4. 
Задужује се Одељење за буџет и финансије,  

Градске управе града Врања да преко надлежног 
органа Градске управе –Одељења  за општу управу 
изврши проверу издатих потврда о смрти умрлих 
лица ван здравствене установе, изврши обрачун 
надокнаде именованим докторима медицине, 
уплати припадајуће дажбине на прописане рачуне, 
поднесе одговарајућу пореску пријаву и изврши 
уплату нето надокнаде на достављени текући рачун 
сваком именованом доктору медицине, најкасније 
до краја месеца за претходни месец. 

 
Члан 5. 

 Доктори медицине ближе означени у члану 
1. овог Решења одређују се за извршавање напред 
утврђеног задатка, на период од једне године од 
дана ступања на снагу овог решења.  

 
Члан 6. 

 Решење ступа на снагу даном доношења.  
 Решење објавити у „Службеном гласнику 
града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана: 
30.11.2023. године, број: 06-257/5/2023-10 
 

                                                                         
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН, 
      Горан Николић,с.р. 

 

Привремени орган Општине Трговиште. 
634. 

На основу члана 86. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), и члана 6. и члана 7а Закона о порезима 
на имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/2001, 
45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 
101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС, 47/2013, 
68/14,95/18, 99/18, 86/19, 144/20) Привремени орган 
Општине Трговиште, на седници одржаној дана 
27.11.2023. године, донео је 

 
 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на 
територији општине Трговиште. 
 

Члан 2. 
На територији општине Трговиште одређено 

је три зоне за утврђивање пореза на имовину, у 
зависности од комуналне опремљености и 
опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине 
Трговиште,  с тим да је утврђено да је Зона 1 
најопремљенија зона. 
Просечне цене квадратног метра непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину, за 
које је било промета у текућој години, износе: 
 

Назив зоне 

Групе непокретности 
Зона 1 
најопре
мљенија 
зона 

Зона 2 Зона 3 

1.Грађевинско 
земљиште / / / 

2.Пољопривредно 
земљиште 148,06 148,06 102,22 

3. Шумско земљиште / / / 
4. Друго земљиште   / 
5. Станови / / / 
6. Куће за становање / / / 
7. Пословне зграде и 
други (надземни и 

/ / / 



1874-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

подземни) грађевински 
објекти који служе за 
обављање делатности 
8. Гараже и помоћни 
објекти 

/ / / 

 
Члан 3. 

Просечне цене одговарајућих непокретности 
на основу којих је за 2023.годину утврђена 
основица пореза на имовину за непокретности 
обвезника који не води пословне књиге, које се 
налазе у најопремљенијој зони на територији 
општине Трговиште износе: 

- стан.......................................................19.000,00    
- куће за становање...............................18.000,00 
- пословне зграде и други (надземни и 
подземниграђевински објекти који служе за 
обављање делатности ...........................45.000,00 
- гараже  и гаражна места ......................8.000,00 
- грађевинско земљиште.........................1.829,44 

 
Члан 4. 

Ако није утврђена просечна цена другог 
земљишта (из члана 6а став 7. Закона о порезима на 
имовину) у зони, зато што у зони и граничним 
зонама није било најмање три промета уз накнаду 
другог земљишта, а утврђена је просечна цена 
пољопривредног земљишта у тој зони, вредност 
другог земљишта (осим експлоатационих поља) 
која чини основицу пореза на имовину за пореску 
годину утврђује се применом просечне цене 
пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 
40%. 

- друго земљиште Зона 1.............................88,84    
- друго земљиште Зона 2.............................88,84    
- друго земљиште Зона 3.............................61,33    

 
Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у ''Службеном гласнику Града 
Врања“ и на сајту Општине Трговиште, а 
примењиваће се од 01. јануара 2024. године. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ  
дана 27.11.2023.године; број: 430-169/2023 
 

               ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА,                                                                                  

Ненад Крстић,с.р. 
 

 
Општинско веће општине Сурдулица. 
635. 
 На основу  члана 6.став 5. до 7. и члана 7а 
став 2. Закона о порезима на имовину (''Сл.гласник 

РС'', бр. 26/01, 45/02 – УС,''Сл.лист СРЈ'', бр. 42/02-
УС,  ''Сл.гласник РС'', бр., 80/02 – др.закон ,80/02, 
135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12 -УС, 
47/13,  68/14 – др.закон, 95/18 и 99/18- одлука УС), и  
на основу члана 70., став 1. тачка 22.Статута 
општине Сурдулица („Сл.гласник града Врања“, бр. 
07/19), члана 15. тачке 11. Одлуке о Општинском 
већу општине Сурдулица („Сл.гласник града 
Врања“, бр. 5/10) и члана 2. тачка 11. Пословника о 
раду Општинског већа општине Сурдулица 
(„Сл.гласник Пчињског округа“, бр. 34/08), 
Општинско веће општине Сурдулица на седници 
одржаној дана, 29 .11.2023. год., донело је  
 

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ У 
 ОПШТИНИ СУРДУЛИЦА  

 
Члан 1. 

 Овом одлуком утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2024. годину у 
општини Сурдулица. 
 

Члан 2. 
  На територији општине Сурдулица одређене 
су 4  зоне за утврђивање пореза на имовину , према 
комуналној опремљености и опремљености јавним 
објектима, саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Сурдулица, односно са радним 
зонама и другим садржајима у насељу и то: ПРВА 
зона, ДРУГА  зона, ТРЕЋА зона, и ЧЕТВРТА  
зона.и да је  ПРВА зона утврђена за најопремљенију 
зону. 
 Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2024.годину на територији општине Сурдулица у  
ПРВОЈ зони износе: 
             -     Грађевинско земљиште........1.971 динара 

- Пољопривредно земљиште .......87 динара 
- Шумско земљиште .....................87 динара 
- Станови ................................38.116 динара 
- Куће за становање................38.116 динара 
- Пословне зграде и други (надземни и 

подземни)  грађевински објекти који 
служе за обављење делатности        
................................................64.990динара         

- Гараже и гаражна места......26.647  динара 
 
У ДРУГОЈ зони износе : 

- Грађевинско земљиште.........1.424 динара 
- Пољопривредно земљиште.......75  динара  



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1875 
  

 

- Шумско земљиште.....................75  динара
                

- Станови ...............................30.160  динара 
- Куће за становање...............30.160  динара 
- Пословне зграде и други (надземни и 

подземни)грађевински објекти који 
служе за обављење делатности             
...............................................51.823  динара  

- Гараже и гаражна места .....20.312  динара 
 
У ТРЕЋОЈ  зони износе : 

- Грађевинско земљиште ...........949  динара 
- Пољопривредно земљиште.......75  динара                                
- Шумско земљиште ....................75  динара 
- Станови................................13.664  динара 
- Куће за становање...............13.664  динара 
- Пословне зграде и други (надземни и 
подземни) грађевински објекти који служе 
за обављење делатности...... 27.030  динара  

- Гараже и гаражна места  ........8.918  динара 
 
У ЧЕТВРТОЈ  зони износе : 

- Грађевинско земљиште ...........949  динара 
- Пољопривредно земљиште.......59  динара 
- Шумско земљиште ....................59  динара 
- Станови...................................9.459 динара 
- Куће за становање..................9.459 динара 
- Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) 
- грађевински објекти који служе 

заобављење делатности......16.885  динара 
- Гараже и гаражна места .......6.324  динара 

 
 Члан 3. 

 Ако није утврђена просечна цена другог 
земљишта у зони, зато што у зони и  граничним 
зонама није било најмање три промета уз накнаду 
другог земљишта, а утврђена је просечна цена 
пољопривредног земљишта у тој зони, вредност 
другог земљишта (осим експлоатационих поља) која 
чини основицу пореза на имовину за пореску 
годину утврђује се применом просечне цене 
пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 
40%. 

 
Члан 4. 

 Неизграђено грађевинско земљиште, које се 
користи искључиво за гајење биљака, односно 
садног матетијала, односно шума, за сврху 
утврђивања основице пореза на имовину за 2024. 
годину разврстава се у пољопривредно, односно у 
шумско земљиште. 
 Гајењем биљака, односно садног материјала, 
односно шума, сматра се гајење (једногодишњих, 
двогодишњих, односно вишегодишњих) биљака, 

односно гајење садног материјала, односно гајење 
шума, које је квалификовано у области 
пољопривреде, шумарства и рибарства, у складу са 
прописом којим се уређује класификација 
делатности. 
 

Члан 5. 
 Овлашћује се Општинско веће да може да 
мења Oдлуку или поједине њене делове у току 
године.                                                                              

 
Члан 6. 

  Ову одлуку објавити у Службеном гласнику 
града Врања и и на интернет страни општине 
Сурдулица. 
 

Члан 7. 
 Ова oдлука ступа  на снагу  осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Врања'', а примењиваће се од 1. јануара  2024. 
године.  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, 
дана 29.11.2023. године, број: 436-10/23-01                        

 
ПРЕДСЕДНИК,        

Александра Поповић,с.р. 
                                                                                          

 
636. 
 На основу члана 70. став 1. Тачка 22. Статута 
општине Сурдулица („Сл.гласник града Врања“, бр. 
7/19) члана 15. тачке 11. Одлуке о Општинском већу 
општине Сурдулица („Сл.гласник града Врања“, бр. 
5/10), и члана 2. тачка 11. Пословниkа о раду 
Општинског већа општине Сурдулица („ Сл.гласник 
Пчињског округа“, бр. 34/08), Општинско веће 
општине Сурдулица, на седници одржаној дана, 
29.11.2023. године, донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
О ПРОСЕЧНИМ ЦЕНАМА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 
 

 
        Члан 1. 
 Цене у Одлуци о утврђивању просечних цена 
одговарајућих непокретности, које ће бити 
примењиване за обрачун пореза на имовину за 2024. 
годину, остају на нивоу цена из Одлуке о 
утврђивању просечних цена квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2023. годину у општини Сурдулица („Сл.гласник 
града Врања „ бр.25/22). 
 



1876-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

Члан 2. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења. 
Одлуку објавити у Службеном гласнику града 
Врања. 
 

Члан 3. 
 Одлуку доставити : Одељењу за финансије и 
привреду – Служби за пореске послове, приложити 
уз седнички материјал и архиви ради евиденције. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, 
дана 29.11.2023. године, број: 436-9/23-01                                                                                                                         

 
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Александра Поповић,с.р. 
 
 
Привремени орган Општине Владичин Хан. 
637. 

На основу члана 6. став 5., 6. и 7. и члана 7а 
Закона о порезима на имовину (Сл. гласник РС", бр. 
26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука СУС и 
"Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013, 68/2014 - др. 
закон, 95/2018, 99/2018 - одлука УС, 86/2019, 
144/2020 ,96/2021 и 138/2022 ), члана 86. Став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014-др. Закон, 101/2016-др 
закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон) а у вези 
члана70. Статута Општине Владичин Хан  
(„Службени гласник Града Врања“, број 4/19), 
Привремени орган Општине Владичин Хан на 
седници одржаној дана 24.11.2023. године, донело 
је 
 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ НА 
ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
 

Члан 1. 
Овим одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2024 . годину на 
територији општине Владичин Хан. 
 

Члан 2. 
 На територији општине Владичин Хан 
одређено је три зона за утврђивање пореза на 
имовину, у зависности од комуналне опремљености 
и опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине 

Владичин Хан, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу, и то: I Зона,  II Зона III Зона, с 
тим да је I Зона утврђена за најопремљенију зону. 
 Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2024. годину на територији  општине Владичин Хан 
у 
I  ЗОНИ  износе: 
1)Стан.................................................63.310,96 динара 
II ЗОНИ износе: 
1) Грађевинско земљиште…………..1.016,33 динара 
 
У III  ЗОНИ износе: 
1) Грађевинско земљиште..................... 921,39 динара 
2) Пољопривредно земљиште…………175,36 динара 
3) Шумско земљиште.............................138,86 динара 
                                                                             

Члан 3. 
 Цене непокретностиу најопремљениој зони 
које су примењиване у 2023. год. за утврђивање  
пореза на имовину 
1) Грађевинско земљиште…………...1.351,45 динарa 
 

Одлуку објавити у Службеном гласнику 
Града Врања и интернет страници општине 
Владичин Хан, примењиваће се од 01.јануара 
2024.године. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН 
ХАН Дана: 24.11.2023. године,број: 06-136/15/23-I 
 

 
          ПРЕДСЕДНИК 

 ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
Горан Младеновић,с.р. 

 
 
638. 

На основу члана 59. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“ број 15/2016 
и 88/2019), члана 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/2007, 
83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 
111/2021 - др.закон) у вези са чланом 32. став 1. 
тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон,  47/2018 и 111/2021- др. закон), 
члана 40. и члана 152. Статута општине Владичин 
Хан „Службени гласник  Града Врања“, број 4/2019 
и 28/2022), члана 4. Пословника Привременог 
органа општине Владичин Хан („Службени гласник 
Града Врања“, број 22/20213) Привремени орган 
општине Владичин Хан, на седници одржаној дана 
24.11.2023. године, донела је 

 
 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1877 
  

 

РЕШЕЊЕ 
 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ПРВУ ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

КОМУНАЛНО УРЕЂЕЊЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
 
             

1. Даје се сагласност на Прву измену 
годишњег програма пословања ЈП за 
комунално уређење Владичин Хан за 
2023. годину , коју је Надзорни одбор 
Јавног предузећа за комунално уређење  
Владичин Хан донео на седници 
одржаној дана 14.11.2023. године. 

 
2.  Решење објавити у „Службеном гласнику    
     Града Врања“. 

       ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН 
ХАН дана: 24.11.2023. године број: 06-136/2/23-I 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 

Горан Младеновић,с.р. 
 

 
Привремени орган Градске општине Врањска 
Бања. 
639. 
 На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. Закон, 103/15, 
99/16и 113/2017), члана 26. Одлуке о изменама и 
допунама Одлуке о буџету Градске општине 
Врањска Бања за 2023. („Службени гласник града 
Врања“, број: 24/23.) и члана 4. Пословника 
Привременог органа Градске општине Врањска 
Бања („Службени гласник града Врања“, број 
22/23), Привремени орган Градске општине 
Врањска Бања на седници одржаној дана 28. 11. 
2023. године, доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о изменама 
и допунама Одлуке о буџету Градске општине 
Врањска Бања за 2023. годину („Службени гласник 
града Врања“, број 24/23), са раздела 4 – Управа 
Градске општине, глава 1.0 – Управа Градске 
општине Врањска Бања, програма 15 – Локална 
самоуправа, програмска активност 0602-0009 – 

Текућа буџетска резерва, функција 112 – 
Финансијски и фискални послови, позиција 16, 
економска класификација 49912 – Текућа резерва, 
одобравају се буџетска средства у износу од 
1,363,164.00 динара. 
 

Члан 2. 
 Налаже се Одељењу за буџет и финансије да 
средства из члана 1. овог Решења распореди на 
следећoj апропријацији у оквиру: 

- раздела 4. Управа ГО Врањска Бања, глава 
1. Управа ГО Врањска Бања: програм 7 –
Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, програмска активност 0701-0001: 
Управљање саобраћајем, функција 451 – Друмски 
саобраћај, на позицији 41, економска класификација 
511 – Зграде и грађевински објекти, извор 
финансирања 01 – Приходи из буџета, средства у 
износу од 1,363,164.00 динара, за реконструкцију 
некатегорисаног пута у селу Себеврање.                             

 
Члан 3. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 Решење објавити у Службеном гласнику 
града Врањa. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ВРАЊСКА БАЊА, дана 28.11.2023.године, број: 06-
52/2023-06 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 

Драган Сентић,с.р. 
 

Градска изборна  комисија Града Врања. 
640. 

На основу члана 44. sтав 1. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
14/22) Градска изборна  комисија Града Врања, на 
седници одржаној  29. новембар 2023.године, у 8,30 
часова, донелаје 
 

О Д Л У КА  
О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 
КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ВРАЊА ЗА ИЗБОРЕ РАСПИСАНИХ ЗА 

17. ДЕЦМБАР 2023. ГОДИНЕ 
 
 
 

I УТВРЂУЈЕ СЕ Збирна изборна листа 
кандидата за одборнике Скупштине Града Врања, за 
изборе који су расписани за 17. децембар 2023. 
.године, и то: 



1878-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Врање не сме да стане 
 

 
Редни 
број 

 
Име и презиме 

 
Година 
рођења 

 
Занимање 

 
Место 

пребивалишта 
1. Слободан Миленковић 1972 спец. ортопедије и 

трауматологије 
Врање 

2. Славиша Булатовић 1975 дипл. правник Врањска Бања 
3. Зорица Јовић 1976 дипл. економиста Врање 
4. Горан Николић 1976 дипл. економиста Врање 
5. Александра Савић 1975 дипл. музички педагог Врање 
6. Мирослав Нешић 1966 адвокат Врање 
7. Слађана Стошић 1961 спец. ургентне медицине Врање 
8. Горан Живковић 1975 дипл. економиста Врање 
9. Маја Ђорђевић 1978 дипл. економиста Врање 

10. Боривоје Антић 1975 дипл. економиста Врање 
11. Милан Илић 1990 дипл. инжењер 

менаџмента 
Врање 

12. Ненад Миленковић 1987 специјалиста  гинекологије Врање 
13. Јелица Ђорђевић 1969 службеник Врање 
14. Игор Илић 1974 дипл.економиста Врање 
15. Наташа Илић 1973 адвокат Врање 
16. Србољуб Димитријевић 1965 правник Врање 
17. Велибор Антонијевић 1977 дипл.економиста Врање 
18. Марија Петковић 1990 дипл.економиста Врање 
19. Гордана Цветковић 1978 дип.економиста Врање 
20. Драган Јањић 1969 дипл.економиста Врање 
21. Драган Михајловић 1958 дипл.правник Врање 
22. Братислав Марковић 1968 приватни предузртник Врање 
23. Милица Крстић 1982 доктор специјалиста Врање 
24. Весна Поповић 1972 професор Врање 
25. Никола Стојановић 1987 академски сликар Врање 
26. Бранимир Стошић 1967 дипл. педагог физичке 

културе 
Врање 

27. Ана Станојевић 1991 медицинска сестра Врање 
28. Горан Симоновић 1969 економиста Врање 
29. Милош Трајковић 1986 инж. прех.технолог Врање 
30. Весна Бошковић Стевановић 1976 дипл.менаџер Врање 
31. Јасмина Вељковић 1973 проф.разредне наставе Врање 

32. Ненад Милојевић 1974 приватни предузетник Врање 
33. Драга Стефановић 1974 мастер учитељ Врање 
34. Саша Трајковић 1974 доктор стоматологије Врање 
35. Зоран Велиновић 1976 дипл.економиста Врањска Бања 
36. Драган Нацковић 1977 цариник Врање 
37. Горан Мицић 1973 дипл.економиста Врање 
38. Александра Љубић 1989 мастер учитељ Врање 
39. Далибор Бојковић 1984 саобраћајни техничар Врање 
40. Маријела Поповић 1976 дип. инж. технологије Врање 
41. Милан Павловић 1982 дипл.правник Врање 
42. Марјан Милошевић 1970 дипл.инж.електротехнике Врање 
43. Дејан Тричковић 1971 спец.ветерине Врање 
44. Марија Раденковић 1981 проф. разредне  наставе Врање 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1879 
  

 

45. Милена Пешић 1979 дип.економиста Врање 
46. Дамјан Станојевић 1977 дипл. инж. шумарства Врање 
47. Слађан Китановић 1977 дипл.економиста Врање 
48. Горан Трајковић 1972 дипл. менаџер Врање 
49. Кристина Илић 1992 дипл. правник Врање 
50. Биљана Вељковић 1981 служба наплате Врање 
51. Нинослав Вучковић 1980 електро монтер Врање 
52. Ненад Крњајић 1966 војни пензионер Врање 
53. Андријана Бошковић 1986 дипл.инг.технологије Врање 
54. Славољуб Анђелковић 1960 пензионер Врање 
55. Јелена Стојановић 1993 доктор стоматологије Врање 
56. Саша Јовановић 1985 монтер Врање 
57. Јелена Анђелковић 1985 дипл. економиста Врање 
58. Милош Стоилковић 1985 електромонтер Врање 
59. Дејан Станковић 1981 електротехничар Врање 
60. Јасминка Стевановић 1955 пензионерка Врање 
61. Данијела Јефтић 1984 инж.шумарства Врање 
62. Никола Стошић 1994 професор историје Врање 
63. Вукашин Стоилковић 1991 студент Врање 
64. Љубиша Симоновић 1965 текстилни техничар Врање 
65. Милица Јовић 1999 медицинска сестра Врање 

 
2. ЗА БРАТСТВО И ЈЕДИНСТВО 

 
 

Редни 
број 

 
Име и презиме 

 
Година 
рођења 

 
Занимање 

 
Место 

пребивалишта 
1. Александар Божиновски 1984 приватни предузетник Врање 
2. Ирена Божиновски 1985 финансијски техничар Врање 
3. Андријана Николић 1994 економски техничар Врање 
4. Милош Николић 1990 приватни предузетник Врање 
5. Марјан Петровић 1995 ветеринарски техничар Врање 
6. Олгица Николић 1964 пензионер Врање 
7. Драгана Ђорђевић 1982 приватни предузетник Врање 
8.     
9. Радомир Петровић 1992 приватни предузетник Врање 

10. Милица Јовановић 1997 економиста Врање 
11. Јовица Петровић 1966 приватни предузетник Врање 
12. Александар Јовић 1992 економиста Врање 
13. Вукашин Ђорђевић 2002 економски техничар Врање 
14. Снежана Петровић 1967 ветеринарски техничар Врање 
15. Марина Станковић 1978 трговац Врање 
16. Бојана Тасић 1983 економски техничар Врање 
17. Јаворка Јовић 1962 приватни предузетник Врање 
18. Добрица Томић 1970 економски техничар Врање 
19. Милош Ђорђевић 1989 приватни предузетник Врање 
20. Милош Миленковић 1990 приватни предузетник Врање 
21. Силвана Марковић 1984 економски техничар Врање 
22. Душанка Божиновски 1948 пензионер Врање 

 
 
 
 



1880-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

3. ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА 

 
Редни 
број 

 
Име и презиме 

 
Година 
рођења 

 
Занимање 

 
Место 

пребивалишта 
1. Дејан Манић 1973 дипл. економиста Врање 
2. Дејан Стојановић 1973 дипл. економиста Врање 
3. Горан Стојковић 1970 војни пензионер Врање 
4. Катарина Милановић 1985 дипл. економиста Врање 
5. Сунчица Алексић 1972 дипл. технолог Врање 
6. Омер Тахири 1978 дипл. економиста Врање 
7. Весна Петровић 1979 дипл. економиста Врање 
8. Петар Петровић 1993 инжењер екологије Врање 
9. Биљана Грујев 1986 дипл. правник Врање 

10. Синиша Јовановић 1980 дипл. економиста Врање 
11. Милош Стаменковић 1986 саветник продаје Врање 
12. Марјан Тасић 1991 пољопривредни техничар Вр. Бања, Врање 
13. Данијел Марковић 1985 доктор ветерине Врање 
14. Данијела Поповић 1976 дипл. педагог Врање 
15. Сузана Михајловић 1973 приватни предузетник Вр. Бања, Врање 
16. Небојша Стојановић 1964 пензионер Врање 
17. Саша Златковић 1979 конфекционар, кројач Врање 
18. Игор Оприцовић 1981 Правник Врање 
19. Сузана Ивановић 1969 професор Физике Врање 
20. Данијела Чворовић 1977 трговац Врање 
21. Тихомир Младеновић 1957 фризер Врање 
22. Мирољуб Станимировић 1985 професор биологије Врање 
23. Братислав Вучковић 1961 спортски радник Врање 
24. Данијела Ђорђијевић 1974 професор разредне наставе Врање 
25. Весна Крумов 1969 текстилни техничар Врање 
26. Иван Златковић 1983 дипл. правник Врање 

27. Игор Јовановић 1992 
инжењер савремене  

технологије Врање 

28. Игор Поповић 1976 дип. инж. електротехнике Врање 
29. Сузана Цветковић 1989 васпитач Врање 
30. Љиљана Савић 1975 туристички техничар Врање 
31. Дејан Крстић 1986 инжењер економије Врање 
32. Горан Стојковић 1978 трговац Вр. Бања, Врање 
33. Милош Цветановић 1985 инжењер информатике Врање 
34. Теодора Бајин 1996 струковни инж. саобраћаја Врање 
35. Ирена Стошић 1977 учитељ Врање 
36. Александар Петковић 1993 професор физичке културе Врање 
37. Тања Алексић 1981 фризер Врање 
38. Михајло Вучковић 1995 професор физичке културе Врање 
39. Миљана Радуловић 1987 гимназија Врање 
40. Зоран Стефановић 1989 конобар Врање 
41. Радомир Недељковић 1994 радник Врање 
42. Слађан Јовановић 1972 кожарски техничар Врање 
43. Милан Јовановић 1996 конобар Врање 
44. Јелена Љубић 1979 радник Врање 
45. Миљана Томић 1988 дипломирани економиста Врање 
46. Александар Јовановић 1985 заваривач Врање 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1881 
  

 

47. Душан Анђелковић 1980 менаџер Врање 
48. Александра Новковић 2007 тех. за графичку припрему Врање 
49. Весна Јовановић 1968 мастер економиста Врање 
50. Ивица Милошевић 1979 економски техничар Врање 
51. Данијела Ристић 1974 учитељ Врање 
52. Горица Стаменковић 1980 трговац Врање 
53. Миодраг Станковић 1963 пензионер Врање 
54. Ђорђе Јовић 1996 студент медицине Врање 
55. Ненад Стојановић 1972 електричар Врање 
56. Срђан Стојилковић 1971 конструктор техничар Вр. Бања, Врање 
57. Данијела Цветковић 1986 струковни економиста Врање 
58. Дијана Бошковић 2002 студент Врање 
59. Петар Анђелковић 1963 дипл. економиста Врање 
60. Саша Станковић 1982 пекар Врање 
61. Ирена Томић Трајковић 1983 дипл. економиста Врање 
62. Милош Стоиљковић 1989 дипл. економиста Врање 
63. Александра Ђорђевић 1995 тех. за биотехнологију Врање 
64. Марко Костић 1995 оператер машинске обраде Врање 
65. Петар Тасић 1996 ветеринарски техничар Врање 

4. ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 
 

 
Редни 
број 

 
Име и презиме 

 
Година рођења 

 
Занимање 

 
Место 
пребивалишта 

1. Стефан Станковић 1993 дипл. правник Врање 
2. Мартин Ђорђијевић 1984 професор физичке културе Врање 
3. Славица Станојевић 1971 дипл. социјални радник Врање 
4. Срђан Декић 1979 дипл. економиста Врање 
5. Слађана Димчић 1972 проф. разредне наставе Врање 

6. Жикица Антанасијевић 1973 дипл. инж. пољопривреде Врање, Врањска 
бања 

7. Бобан Младеновић 1980 дипл. економиста Врање 
8. Лидија Новковић 1974 проф. разредне наставе Врање 
9. Бранко Петровић 1958 пензионер Врање 

10. Тања Спасић 1976 дипл. правник Врање 
11. Мирко Димитријевић 1939 пензионер Врање 
12. Мирослав Дејковић 1964 дипл. економиста Врање 

13. 
Сузана Мишић – 
Станковић 

1973 
проф. српског језика и 

књижевности 
Врање 

14. Зоран Најдић 1972 дипл. вајар Врање 
15. Милена Маринковић 1972 проф. разредне наставе Врање 

16. Марко Стојилковић 1991 струковни економиста Врање, Врањска 
Бања 

17. Драган Јовановић 1980 дипл. правник Врање 

18. Габријела Ристић 1977 проф. разредне наставе Врање, Врањска 
бања 

19. Др Ненад Младеновић 1962 лекар специјалиста Врање 
20. Јасмина Станковић 1982 дипл. инж. менаџмента Врање 
21. Момир Николић 1955 пензионер Врање 

22. Игор Младеновић 1977 
мастер проф. разредне 

наставе 
Врање 



1882-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

23. Александра Ђукић 1979 васпитач Врање 
24. Горан Младеновић – Офа 1970 дипл. економиста Врање 
25. Јасмина Стаменковић 1987 приватни предузетник Врање 
26. Др Драган Поповић 1960 лекар специјалиста Врање 
27. Далибор Младеновић 1978 инструктор вожње Врање 
28. Нела Спасић 1971 хигијеничар Врање 
29. Ивица Митић 1974 проф. физике Врање 
30. Сунчица Младеновић 1947 пензионер Врање 
31. Ненад Стојиљковић 1983 дипл. историчар Врање 
32. Александра Илић 1986 дипл. менаџер Врање 

33. Зоран Антић 1973 
дипл. политиколог за 
међународне послове 

Врање 

34. Сања Здравковић 1980 дипл. васпитач Врање 
35. Новак Ђурић 2002 студент Врање 
36. Данијел Васиљевић 1986 дипл. инж. менаџмента Врање 
37. Дарко Станојевић 1980 машински техничар Врање 
38. Катарина Ђорђевић 1975 дипл. педагог Врање 
39. Др Синиша Симоновић 1976 др ветеринарске медицине Врање 
40. Катарина Стаменковић 1996 струковни физиотерапеут Врање 
41. Горан Богдановић 1988 саобраћајни техничар Врање 
42. Александар Стојановић 1983 дипл. правник Врање 
43. Мирјана Димчић 1988 дипл. економиста Врање 

44. Горан Стошић – Гоце 1975 
техничар друмског 

саобраћаја 
Врање 

45. Милена Стојановић 1990 мастер учитељ Врање 
46. Срба Тошић 1959 пензионер Врање 
47. Душко Станковић 1966 архивар Врање 
48. Татјана Тодоровић 1978 проф. разредне наставе Врање 

49. 
Милош Стевановић – 
Јапанац 

1984 проф. физичке културе Врање 

50. Оливера Поповић 1983 проф. разредне наставе Врање 
51. Лазар Стошић 1994 правник Врање 
52. Дејан Стојковић – Кефало 1973 дипл. инж. пољопривреде Врање 
53. Јелена Ђедовић 1981 књижничар Врање 
54. Мирослав Арсић 1983 проф. физичке културе Врање 
55. Атеа Ристић 1988 мастер учитељ Врање 
56. Звонко Алијевић 1967 месар Врање 

57. Игор Николић 1980 
дипл. инж. електронике и 

рачунарства 
Врање 

58. Дијана Даниловић 1995 дипл. васпитач Врање 
59. Драган Савић – Сава 1970 проф. разредне наставе Врање 

60. 
Марија Милошевић – 
Ђорђевић 

1982 проф. географије Врање 

61. Горан Илић 1982 мастер економиста Врање 
62. Трајче Демировић 1970 радник одржавања Врање 

63. Ана Стојковић 1975 
проф. технике и 
технологије 

Врање 

64. Стефан Цветановић 1993 
струковни инж. 
технологије 

Врање 

65. Соња Бабановски 1974 правни техничар Врање 
 
 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1883 
  

 

5. ХРАБРО ЗА ВРАЊЕ – СРЦЕ, ДС, ПСГ, ЕКОЛОШКИ УСТАНАК – ЋУТА 
 

 
Редни 
број 

 
Име и презиме 

 
Година рођења 

 
Занимање 

 
Место 

пребивалишта 
1. Драган Антић 1974 електроинжењер Врање 

2. Горан Арсић 1965 
доктор специјалиста 

педијатрије Врање 

3. Драгана Ђорђевић 1981 
професор разредне 

наставе Врање 

4. Гордана Ристић 1974 радница у култури Врање 
5. Игор Златковић  1975 адвокат Врање 
6. Слободан Петровић 1990 мастер правник Врање 

7. Марина Стошић 1984 
професор француског 
језика и књижевности 

Врање 

8. Нела Димитријевић 1969 
професор српског језика и 

књижевности 
Врање 

9. Марко Стевановић 1991 
струковни инжењер 

саобраћаја Врање 

10. Зоран Стојковски  1982 предузетник Врање 
11. Милица Стојичић 1991 мастер екологије Врање 
12. Немања Нухијевић 1982 струковни економиста Врање 

13. Слободан Стаменковић 1961 
доктор специјалиста 
неуропсихијатрије Врање 

14. Драган Антић 1976 професор географије Врање 
15. Невена Пешић 1991 мастер учитељ Врање 
16. Михајло Станковић 1992 туристички водич Врање 
17. Перица Јанковић 1962 дипл. економиста Врање 
18. Срђан Јовановић 1981 дипл. економиста Врање 
19. Марина Јањић 1979 радница Врање 
20. Стефана Стаменковић 1988 дипл. економиста Врање 
21. Снежана Николић 1967 радница Врање 
22. Радомир Арсић 2002 студент Врање 
23. Милош Антић 1988 комерцијалиста Врање 
24. Сандријела Миленковић 1991 дипл. психолог Врање 
25. Ивица Дисић 1981 дипл. правник Врање 

26. Александар Станојковић 1978 
дипл. инжењер 
менаџмента Врање 

27. Марина Стевановић 1985 прехрамбени техничар Врање 
28. Драгољуб Стевановић 1980 дипл. економиста Врање 

29. Горан Тасић        1961 
доктор специјалиста 

хигијене Врање 

30. Ивана Митић 1985 инжењер менаџмента Врање 
31. Милан Николић 1988 економиста Врање 
32. Немања Стаменковић 1991 радник Врање 
33. Предраг Крстић 1990 возач моторних возила Врање 
34. Милена Ђорић 1989 дипл. правник Врање 

35. Ивана Илић Нешић 1983 
економиста за туризам и 

угоститељство 
Врање 

36. Марјан Крстић 1987 мастер економиста Врање 
37. Саша Петковић 1978 радник Врање 
38. Дијана Ристић 1996 мастер економије Врање 



1884-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

39. Сања Ристић 1980 адвокат Врање 
40. Милош Младеновић 1988 адвокат Врање 

41. Бојан Ристић 1988 
инжењер технологија 

дрвета Врање 

42. Ђорђе Петрановић 1992 машински техничар Врање 
43. Сања Вељковић 1986 дипл. економиста Врање 
44. Нађа Станковић 2003 студент Врање 
45. Слађан Стојилковић 1968 предузетник Врање 

46. Милош Јанчић 1990 
струковни инжењер 

информатике Врање 

47. Тамара Асановић 1985 радница Врање 
48. Ненад Стошић 1982 комерцијалиста Врање 
49. Јелица Станковић 1967 библиотекар Врање 

50. Маријана Јанчић 1994 
техничар компјутерског 

управљања Врање 

51. Бојана Стаменковић 1994 Дипл. економиста Врање 
52. Сунчица Стефановска 1962 дипл. педагог Врање 
53. Предраг Стојковић 1996 дипл. економиста Врање 
54. Филип Стојилковић 1996 дипл. економиста Врање 
55. Ивица Костић 1985 дипл. менаџер Врање 
56. Ивана Пешић 1990 мастер менаџер Врање 
57. Ненад Златановић 1972 пољопривредник Врање 
58. Данијела Божиловић 1986 дипл. економиста Врање 
59. Никола Стојковић 1998 фармацеутски техничар Врање 
60. Горан Ђорђевић 1965 комерцијалиста Врање 
61. Слађана Недељковић  1976 радница Врање 

62. Мирослав Здравковић 1971 
дипл. инжењер 
електронике Врање 

63. Јасмина Јанков 1973 радница Врање 
64. Игор Стојановић 1978 инжењер шумарства Врање 
65. Саша Томић 1978 менаџер продаје Врање 

 
6. ЗА НАШ ГРАД  - МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ - МАРИНИКА ТЕПИЋ 

 
 

Редни 
број 

 
Име и презиме 

 
Година рођења 

 
Занимање 

 
Место 

пребивалишта 
1. Роса Дрмоњић 1981 саветница за породицу Врање 
2. Ђорђе Ристић 1986 дипл. правник Врање 
3. Слободан Пејић 1968 лекар Врањска Бања 
4. Драган Павловић 1976 предузетник Врање 
5. Снежана Тасић 1962 мастер социјалних наука Врање 

6. Ђорђе Димчић 1996 
струковни инжењер 

заштите животне средине Врање 

7. Игор Стојановић 1978 агент продаје Врање 
8. Предраг Јовановић 1982 адвокат Врање 
9. Мира Ристић 1957 професор-дефектолог Врање 

10. Смиља Митровић 1954 
дипл. инжењер 

пољопривреде у пензији 
Врањска Бања 

11. Драган Младеновић 1969 медицински техничар Врање 
12. Марија Стевановић 1977 професор разредне наставе Врање 
13. Југослав Станојковић 1993 техничар за компјутерско Врање 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1885 
  

 

управљање 
14. Игор Јаћимовић 1982 административни радник Врање 

15. Тања Станковић 1975 
лекар специјалиста 
ургентне медицине Врање 

16. Слободан Игњатовић 1977 
дипл. инжењер 
електронике и 

телекомуникација 
Врање 

17. Данијела Стошић 1977 економиста Врање 
18. Јована Стаменковић 1996 адвокат Врање 
19. Вељко Илић 2004 пословни администратор Врање 
20. Владимир Младеновић 1984 мастер правник Врање 
21. Нинослав Томић 1980 виши физиотерапеут Врање 

22. Љиљана Ђорђевић 1962 
техничар за управно-

правне послове Врање 

23. Синиша Вељковић 1966 дипл. економиста Врање 
24. Ана Маринковић 1979 предузетница Врање 
25. Александар Станојковић 1995 дипл. нжењер саобраћаја Врање 
26. Дејан Новковић 1972 сарадник у настави Врање 
27. Марјан Јовић 1985 дипл. географ-туризмолог Врање 
28. Небојша Станчић 1978 туристички радник Врањска Бања 
29. Јована Стојковић 1993 струковни васпитач Врање 
30. Валентина Станковић 1992 мастер учитељ Врање 
31. Јовица Митић 1967 трговац Врање 
32. Ана Стефановић 1983 радник Врање 
33. Виолета Асенов 1982 машински техничар Врање 
34. Јосиф Павловић 1968 електроинжењер Врање 
35. Марко Јовић 1987 економиста Врање 
36. Дејан Станковић 1977 приватни предузетник Врање 

37. Дарко Стојнев 1991 
стр. инж. пољопривреде за 

заштиту биља Врање 

38. Саша Манић 1987 пољопривредник Врање 
39. Драгана Ристић 1973 економски техничар Врањска Бања 

40. Љиљана Дрмоњић 1954 
дипл. инжењер 

кибернетике у пензији 
Врање 

41. Милош Антонов 1996 моделар одеће Врање 
42. Душан Јовановић 1984 царински техничар Врање 

43. Невена Станковић 1999 
медицинска сестра-

техничар 
Врањска Бања 

44. Ивана Димчић 1975 трговац Врање 
45. Ивица Станисављевић  1976 радник Врање 
46. Олга Станојковић 1963 комерцијални техничар Врање 
47. Драгољуб Антић 1974 мастер економиста Врањска Бања 
48. Бобан Митић 1976 радник Врање 
49. Горан Стошић  1974 конструктор Врање 
50. Ивана Павловић 1986 прехрамбени техничар Врање 

 
 

 
7.ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ВРАЊЕ - Српска колиција  НАДА - Национално 
демократска алтернатива - Нова Демократска странка Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове 

Краљевине Србије (ПОКС) - Војислав Михаиловић 
 



1886-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

 
Редни 
број 

 
Име и презиме 

 
Година 
рођења 

 
Занимање 

 
Место 

пребивалишта 

1. Зоран Стојановић 1970 технолог Врање 
2. Сузана Михајловић 1962 економски техничар Врање 
3. Биљана Станимировић 1977 конфекционар Врање 

4. Александар Стојилковић 1993 мастер биолог Врањска бања 

5. Зоран Цветковић 1968 предузетник Врање 
6. Ивица Стаменковић 1975 предузетник Врање 

7. Сунчица Цветковић 1967 
инж.текстилне 
технологије Врање 

8. Илић Јовица 1977 инжињер машинства Врање 

9. Снежана Стојановић 1972 
матемачко 

прог.сарадник 
Врање 

10. Милош Трајковић 2001 саобраћајни техничар Врање 
11. Сузана Ђорђевић 1983 предузетник Врање 
12. Дејан Ђорђевић 1984 предузетник Врање 
13. Небојша Стојковић 1956 пензионер Врање 

     
 
I Одлука објавити на веб презентацији 

Републичке изборне комисије и у „Службеном 
гласнику Града Врања“. 
ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА 
ВРАЊА,дана 29.11.2023.године.број:013-69/2023-10 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ, 
             Новица Станисављевић,с.р. 

 
Изборна комисија Градске општине Врањска 
Бања. 
641. 

На основу чл. 44.став 1., 2.и 3. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
14/22), Изборна комисија Градске општине Врањска 

Бања, на седници одржаној  30.11.2023.године, 
донела је: 
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 
КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 
 
 
 

I УТВРЂУЈЕ  СЕ  Збирна изборна  листа  
кандидата за одборнике Скупштине Градске 
општине Врањска Бања, на изборима расписаним за 
17.децембар 2023.године, и то: 

 
 

     
                                        1.  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Врањска Бања не сме да стане 

____________________________________________________________________________ 
(назив изборне листе и име и презиме носиоца изборне листе, ако је одређен) 

 
 Кандидати за одборнике су: 

Ред. 
број 

Име и презиме Година 
рођења 

Занимање 

1. Драган Сентић 
 

1976 Мастер правник 

2. Томислав Миловановић 
 

1980 Лекар 

3. 
 

Светлана Цветковић 1975 Дипл. правник 

4. Гордана Стаменковић 1989 Физиотерапеутски техничар 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1887 
  

 

 
5. 
 

Горица Стошић 1974 Професор разредне наставе 

6. Марко Николић 
 

1991 Спец.инж.саобраћаја 

7. 
 

Сузана Тасић 
 

1981 
 

Инструктор вожње 
 

8. 
 

Бобан Стевановић 1978 Саобраћајни инжењер 

9. 
 

Снежана Ристић Станисављевић 
 

1968 
 

Мастер васпитач 
 

10. 
 

Сара Трајковић 
 

1999 
 

Мастер економиста 
 

11. 
 

Драгана Илић 
 

1983 
 

Пољопривредни техничар 
 

12. 
 

Милан Костић 1987 Виши физиотерапеут 

13. 
 

Драгана Стаменковић 1993 Медицинска сестра техничар 

14. 
 

Александра Митровић 1991 Доктор медицине 

15. Саша Станојковић 1977 Дипл.инжењер менаџмента 
 

16. 
 

Милена Мишић 1992 Медицинска сестра 

17. 
 

Саша Станковић 1980 Саобраћајни техничар 

18. 
 

Тијана Станимировић 1987 Васпитач 

19. 
 

Лазар Бојчић 1966 Машински техничар 

 
2. ЗА БРАТСТВО И ЈЕДИНСТВО 

____________________________________________________________________________ 
(назив изборне листе и име и презиме носиоца изборне листе, ако је одређен) 

 
 Кандидати за одборнике су: 

Ред. 
број 

Име и презиме Година 
рођења 

Занимање 

1. Томислав Томић 
 

1980 Предузетник 

2. Александра Аврамовић 
 

1989 Трговац 

3. 
 

Слободан Николчов 1959 Бравар 

4. 
 

Јелена Богдановић 1981 Кувар 

5. 
 

Савка Анђелковић 1958 Пензионер 

6. Иван Станковић 
 

1991 Радник 

7. 
 

Бранка Јанковић 1988 Трговац 

 



1888-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

3.   ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА 
_______________________________________________________________ 

(назив изборне листе и име и презиме носиоца изборне листе, ако је одређен) 
 

 Кандидати за одборнике су: 
Ред. 
број 

Име и презиме Година 
рођења 

Занимање 

1. Марјан Тасић 
 

1991 Ветеринарски техничар 

2. Сузана Михајловић 
 

1973 Предузетник 

3. 
 

Горица Стаменковић 1980 Продавац 

4. 
 

Горан Стојковић 1978 Продавац 

5. 
 

Игор Спасић 1988 Пекар 

6. Срђан Стојилковић 
 

1971 Конструкор техничар 

7. 
 

Анђела Тасић 1995 Дипл.инж.заштите на раду 

8. 
 

Дивна Миленковић 1972 Домаћица 

9. 
 

Биљана Стаменковић 1985 Конфекционар - кројач 

10. 
 

Слободан Богдановић 1970 Возач моторних возила 

11. 
 

Љубомир Михајловић 1969 Аутомеханичар 

12. 
 

Сузана Тасић 1971 Трговац 

13. 
 

Александар Станојевић 1992 Рестауатор - сликар 

14. 
 

Слађан Тасић 1966 Трговац 

 
4.      ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 

____________________________________________________________________________ 
(назив изборне листе и име и презиме носиоца изборне листе, ако је одређен) 

 
 Кандидати за одборнике су: 

Ред. 
број 

Име и презиме Година 
рођења 

Занимање 

1. Марко Стојилковић 
 

1991 Стуковни економиста 

2. Ивица Миленковић 
 

1981 Економски техничар 

3. 
 

Дејан Стаменковић 1981 Дипл.инж.пољопривреде 

4. 
 

Габријела Ристић 1977 Проф. разредне наставе 

5. 
 

Маја Стошић 1993 Мастер учитељ 

6. Станко Петковић – Цања 1950 Пензионер 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1889 
  

 

 
7. 
 

Александар Крстић 1994 Проф. разредне наставе 

8. 
 

Маја Стојановић 1987 Инж. индустријског 
менаџмента 

9. 
 

Жаклина Цветановић 1992 Економски техничар 

10. 
 

Жикица Антанасијевић 1973 Дипл. инж. пољопривреде 

11. 
 

Иван Димитријевић 1991 Дипл.инж. пољопривреде 

12. 
 

Мирјана Јовчић 1991 Техничар моделар одеће 

13. 
 

Кристина Тасић 1996 Возач моторних возила 

14. 
 

Демир Демировић 1946 Пензионер 

15. Милица Стевановић 
 

1988 Пољопривредни техничар 

16. 
 

Ђорђе Томић 2004 Студент 

17. 
 

Миле Илић 1971 Технолог одржавања 
машина 

18. 
 

Гордана Величковић 1955 Пензионер 

19. Горан Јовановић 
 

1976 Електротехничар 

 
5.     ЗА НАШУ БАЊУ – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ 

___________________________________________________________________ 
(назив изборне листе и име и презиме носиоца изборне листе, ако је одређен) 

 
 Кандидати за одборнике су: 

Ред. 
број 

Име и презиме Година 
рођења 

Занимање 

1. Александар Митровић 1981 Струковни мастер 
инжењер технологије 

2. Братислав Христић 
 

1969 Професор разредне 
наставе 

3. 
 

Данијела Живковић 1978 Пољопривредни техничар 

4. 
 

Драган Антић 1960 Доктор ветеринарске 
медицине 

5. 
 

Зорица Митић 1944 Пензионер 

6. Драгана Ристић 
 

1973 Економски техничар 

7. 
 

Смиља Митровић 1954 Дипломирани инжењер 
пољопривреде 

8. 
 

Драгољуб Антић 1974 Мастер економиста 

9. 
 

Србољуб Младеновић 1966 Пензионер 

10. Мирославка Димитријевић 1975 Радник 



1890-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

 
11. 

 
Самир Сајдић 1974 Машински техничар 

12. 
 

Невена Станковић 1999 Медицинска сестра - 
техничар 

13. 
 

Соња Анђелковић 1985 Радник 

14. 
 

Звонко Димитров 1969 Машин - бравар 

15. Небојша Станчић 
 

1978 Економиста 

 
 
 
II Одлуку објавити у „Службеном гласнику Града 
Врања“ и Републичкој изборној комисији. 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ВРАЊСКА БАЊА, дана 30.11.2023.године број: 
013-54/2023 

                                                                                                       
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Данијела Јаћимовић,с.р.  
 
Општинска изборна комисија општине 
Владичин Хан. 
642. 

На основу члана 44. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/2022), 
Општинска изборна комисија општине Владичин 

Хан, на седници одржаној дана 29.11.2023. године, 
донела је: 
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ 
КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
 
          1. Овом одлуком утврђује се збирна изборна 
листа кандидата за одборнике Скупштине општине 
Владичин Хан, на изборима расписаним за 17. 
децембар 2023. године, која садржи све проглашене 
изборне листе према редоследу којима су 
проглашене, са личним именима свих кандидата за 
одборнике и подацима о години њиховог рођења и 
занимању, и то: 

 
 

 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Владичин Хан не сме да стане 
 
Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења 
Занимање 

1. Горан Младеновић 1979. дипломирани економиста 
2. Данијела Поповић 1977. дипломирани економиста 
3. Владимир Костић 1985. економиста 
4. Мирослав Ђорђевић 1984. доктор медицине 
5. Милена Милосављевић 1980. доктор стоматологије 
6.  Никола Стаменковић 1988. мастер економиста 
7. Милош Младеновић 1990. мастер инжењер заштите на раду 
8. Александар Стојилковић 1987. професор информатике и рачунарства 
9. Јасмина Миловановић 1986. матурант гимназије 

10. Јелена Филиповић 1994. приватни предузетник 
11. Милан Стаменковић 1995. техничар друмског саобраћаја 
12. Саша Ристић 1977. економски техничар 
13. Александра Илић 1988. инжењер заштите животне средине 
14. Данило Цветковић 1971. графички инжењер 
15. Лидија Миленковић 1987. дипломирани економиста 
16. Љубиша Станијановић 1981. пољопривредни техничар 
17. Томица Додић 1984. електротехничар електронике 
18. Сузана Младеновић 1974. матурант гимназије 
19. Далибор Митровић 1988. специјалиста струковни инжењер саобраћаја 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1891 
  

 

20. Милена Филиповић 1988. мастер професор технике и информатике 
21. Немања Стаменковић 1989. мастер географ 
22.  Вукашин Китановић 1998. техничар обезбеђења 
23.  Сузана Стојадиновић 1980. дипломирани социолог 
24. Јасмина Алексић 1987. дипломирани физичар за општу физику 
25. Марко Младеновић 1995. мастер правник 
26. Никола Новковић 1996. медицински техничар 

27. 
Миљан Николић 1979. дипл. инжењер електротехнике и 

рачунарства 
28. Габријела Михајловић 1988. мастер географ 
29. Новица Стаменковић 1968. пољопривредни произвођач 

30. 
Јасмина Станковић 1975. дипл. филолог књижевности и српског 

језика 
31. Љубен Цветковић 1972. специјалиста струковни инжењер саобраћаја 
32. Света Димитријевић 1977. аутомеханичар 
33. Јелена Радевић 1967. дипломирани економиста 
34. Милан Миленковић 1984. матурант гимназије 
35.  Драгана Ђорђевић 1976. економиста 
36.  Ненад Младеновић 1972. машински техничар 
37. Драгана Ристић 1988. мастер инжењер заштите животне средине 

 
 2. ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 

 
Ред. 
број  Име и презиме Година 

рођења   
Занимање 

1. Петар Г. Стошић 1986. професор 
2. Зоран Костић 1965. професор 
3. Јелена Димитријевић 1993. студент 
4. Петар Н. Стошић 1985. специјалиста енергетике 
5. Мирјана Јовановић 1961. радник у здравству 
6.  Станислав Томић 1974. власник грађевинске фирме 
7. Данијела Димитријевић 1974. професор разредне наставе 
8. Жарко Спасић 1983. радник 
9. Владимир Стојиљковић 2003. студент 

10. Светлана Раденковић 1994. студент 
11. Зоран Младеновић 1959. музички менаџер 
12. Миломир Пучко 1940. дипломирани правник 
13. Александра Митровић 1984. дипломирани економиста-менаџер 
14. Андреја Миљковић 1986. агент осигурања 
15. Братислав Анђелковић 1988. музичар 
16. Мирослав Павловић 1963. погонски инжењер 
17. Обрад Савић 1996. електротехничар 
18. Мајда Динић 1988. електротехничар рачунара 
19. Теодора Стојковић 1995. дипломирани психолог 
20. Дејан Димитријевић 1975. пензионер 
21. Стефан Николић 1994. конобар 
22.  Јелена Петровић 1969. професор 
23.  Ивана Младеновић 2004. студент 
24. Бане Тахировић 1965. машинбравар 
25. Слободан Цветановић 1962. пензионер 
26. Јована Петковић 1997. конобар 
27. Никола Стојадиновић 1942. пензионер 
28. Саша Ивковић 1972. погонски машински инжењер 



1892-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

29. Слађан Ђорђевић 1961. економски техничар 
30. Душица Миленковић 1974. учитељ 
31. Милош Илић 1991. пекар 
32. Драгана Синђелић 1967. пензионер 
33. Горан Илић 1971. наставник 
34. Марија Стошић  1989. радник 
35.  Часлав Јовић 1948. пензионер 
36.  Ивана Марковић 1985. магистар фармације 
37. Слађан Илић 1977. инструктор вожње 

 
 3. ДР НЕНАД ПОПОВИЋ – Домаћински за Владичин Хан 

 
Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења 
Занимање 

1. Биљана Костић 1993. мастер инжењер геологије 
2. Сузана Петровић Стојковић 1987. приватни предузетник 
3. Милан Николић 2001. дипломирани струковни физиотерапеут 
4. Бојан Анђелковић 1997. студент факултета заштите на раду 
5. Иван Николић 1983. дипломирани правник 
6.  Дејан Станковић 1987. руководилац  
7. Момир Петровић 1963. пензионер 
8. Слађан Тасић 1962. диплимирани правник у пензији 
9. Сузана Јовић 1988. финансијски техничар 

10. Марија Алексић 1989. медицински техничар 
11. Драган Станисављевић 1956. адвокат 
12. Ненад Младеновић 1985. приватни предузетник 
13. Миодраг Милосављевић 1981. електротехничар енергетике 
14. Јелена Радић  1996. инструктор Б категорије 
15. Јована Петровић 1993. струковни економиста 
16. Пелагија Младеновић 1986. шумарски техничар 
17. Вељко Вучковић 2002. студент машинског инжењерства 
18. Далибор Станковић 1981. возач теретњака 
19. Инес Маринковић 1990. приватни предузетник 
20. Бобан Јовић 1978. приватни предузетник 
21. Милош Станковић 1990. пекар 
22.  Милош Тасић 1993. техничар обезбеђења 
23.  Предраг Филиповић 1979. пољопривредник 
24. Милица Цветановић 1989. струковни економиста 
25. Милена Аризановић 1992. фармацеутски техничар 
26. Слађан Михајловић 1963. трговац 
27. Мирослав Васиљковић 1988. уметник трубе 
28. Небојша Петровић 1966. пољопривредник 
29. Јасмина Јовановић 1982. трговац 
30. Деса Николић 1952. професор српског језика и књижевности 

 
 

 4. Ненад Митровић, ветеринар – Демократска странка 
 
Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења 
Занимање 

1. Ненад Митровић 1970. доктор ветеринарске медицине 
2. Зоран Стошић 1961. радник 
3. Слађана Ристић 1967. правник 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1893 
  

 

4. Дејан Николић 1972. дипломирани инжењер пољопривреде 
5. Марија Јањић 1978. дипломирани економиста 
6.  Мирослав Стојилковић 1976. лекар - хирург 
7. Марија Спасић 1983. доктор медицине 
8. Филип Димитријевић 1986. радник 
9. Горан Спасић 1980. ветеринарски техничар 

10. Виолета Стевановић 1972. професор хемије 
11. Никола Стојановић 1987. дипломирани економиста 
12. Наташа Митровић 1976. радник 
13. Владимир Николић 2003. матурант гимназије 
14. Александра Илић 1984. електротехничар рачунара 
15. Горан Станковић 1966. радник 
16. Александра Павловић 1980. саветник у осигурању 
17. Станиша Стојковић 1970. радник 
18. Станиша Ранђеловић 1947. пензионер 
19. Миљан Милошевић 1984. инжењер технологије прераде дрвета 
20. Ружица Симоновић 1969. домаћица 
21. Милош Ковачевић 1997. радник 
22.  Милош Ђорђевић 1997. професор математике 
23.  Гордана Петковић 1971. учитељ разредне наставе 
24. Слађана Миленковић 1974. домаћица 
25. Срђан Антић 1973. инжењер машинства 
26. Драгица Стошић 1960. пензионер 
27. Слободан Јовићевић 1961. приватни предузетник 
28. Анастасија Илић 2004. медицински техничар 
29. Пека Станојев 1951. пензионер 
30. Иван Шаиновић 1978. радник 
31. Гордана Стојковић 1966. правник 
32. Стојанка Ранђеловић 1948. пензионерка 
33. Слађан Алексић 1959. радник 
34. Миомир Стошић 1976. аутомеханичар 
35.  Зоран Станковић 1958. пензионер 
36.  Јагода Николић 1967. матурант гимназије 
37. Новица Јовић 1982. електроинсталатер 

 
 5.ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ВЛАДИЧИН ХАН – Српска коалиција НАДА – 
Национално демократска алтернатива – Нова Демократска странка Србије (Нови ДСС) – Покрет 

обнове Краљевине Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић 
 

Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења 
Занимање 

1. Зоран Стојановић 1968. правник 
2. Данијела Младеновић 1975. приватни предузетник 
3. Слободан Стошић 1975. трговац 
4. Стефан Величковић 2004. оператер за израду намештаја 
5. Марија Ђорђевић 1982. дипломирани професор енглеског језика 
6.  Владан Вучковић 1967. програмер 
7. Данило Стојановић 2005. спортиста 
8. Сара Стошић 2005. ученик 
9. Ненад Величковић 1976. електротехничар 

10. Далиборка Миладиновић 1981. пољопривредни техничар 
11. Горан Љубић 1967. дипломирани професор историје 
12. Светлана Стојановић 1966. дипломирани професор математике 



1894-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

13. Марина Величковић 1980. текстилни радник 
14. Ивица Стошић 1972. електромонтер 
15. Негица Пешић 2003. пољопривредни техничар 
16. Предраг Јовић 1968. гравер 
17. Наташа Пешић 2003. пољопривредни техничар 
18. Светлана Стошић 1971. кв столар 

 
 6. ПОШТЕНО ЗА ВЛАДИЧИН ХАН – Мирослав Мики Алексић 

 
Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења 
Занимање 

1. Миљан Стојановић 1976. дипломирани економиста 
2. Славиша Миленовић 1978. дипломирани правник 
3. Милош Анђелковић 1987. саобраћајни инжењер 
4. Љиљана Мишић 1983. струковна медицинска сестра – бабица 
5. Милица Александров 1994. мастер инжењер животне средине 
6.  Иван Спасић 1979. професор 
7. Зоран Анђелковић 1963. грађевински техничар 
8. Љубиша Нешић 1968. инжењер шумарства 
9. Бојана Божиновић 1985. електротехничар рачунара 

10. Татјана Пејковић 1976. комерцијални техничар 
11. Стефан Каранфиловић 1996. матурант гимназије 
12. Предраг Јовановић 1971. обућар 
13. Ивана Станковић Стојановић 1987. мастер инжењерског менаџмента 
14. Марјан Антић 1983. професор разредне наставе 
15. Владана Петровић 1990. електротехничар енергетике 
16. Милетије Ђорђевић 1950. пензионер 
17. Драган Стојановић 1968. машински техничар 
18. Мара Величковић 1970. домаћица 
19. Братислав Трајковић 1978. инжењер шумарства 
20. Јадранка Анђелковић 1968. трговац 
21. Љупча Цветковић 1958. пензионер 
22.  Никола Стојановић 1993. електротехничар електронике 
23.  Марија Анђелковић 1991. правник 
24. Немања Благојевић 1994. електротехничар 
25. Јована Анђелковић 1989. трговац 

 
 
           Ова одлука се објављује у „Службеном 
гласнику града Врања“ и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.   
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИЧИН ХАН дана, 29.11.2023. године,  број: 
013-94/1/2023 
   

 
ПРЕДСЕДНИК,  

           Драган Станковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1895 
  

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
Привремени орган града Врања, седница одржана дана: 27.11.2023. године 
626.  ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА ВРАЊА…………..1865 
 
Привремени орган града Врања, седница одржана дана: 30.11.2023. године 
627.  ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ  
         НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  
         ГРАДА ВРАЊА……………………………………………………………………………………………………....1865 
628.  ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ  
         НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА…………………………………………………………………………………1867 
629.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ  
         „НАШЕ ДЕТЕ“ ВРАЊЕ ЗА 2023/2024. ГОДИНУ…………………………………………………………………1869 
630.  РЕШЕЊЕ О ПРИБАВЉАЊУ ПРАВА СВОЈИНЕ НА НЕПОКРЕТНОСТИ – ГРАЂЕВИНСКОМ  
         ЗЕМЉИШТУ КОЈЕ СЕ НАЛАЗИ НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БРОЈ 17 КО СТРОПСКО И  
         КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БРОЈ 2023 КО СОДЕРЦЕ ГРАД ВРАЊЕ, БЕЗ НАКНАДЕ……………………..1869 
631.  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА 
         УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ………………………………………………………………………………………….1871 
632.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР НАЈБОЉИХ  У  ВРАЊСКОМ СПОРТУ 
         ЗА 2023. ГОДИНУ …………………………………………………………………………………………………...1872 
633.  РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И  
         УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ….1872 
 
Привремени орган Општине Трговиште. 
634.  ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ  
         НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  
         ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ…………………………………………………………………………………………...1873 
 
Општинско веће општине Сурдулица. 
635.  ОДЛУКУ  О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
         НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ У ОПШТИНИ  
         СУРДУЛИЦА................................................................................................................................................................1874 
636.  ОДЛУКА О ПРОСЕЧНИМ ЦЕНАМА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ……………………………….1875 
 
Привремени орган Општине Владичин Хан. 
637.  ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ  
         НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ НА 
         ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН……………………………………………………………………1876 
638.  РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПРВУ ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  
         ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО УРЕЂЕЊЕ ВЛАДИЧИН ХАН...........................................................1876 
 
Привремени орган Градске општине Врањска Бања. 
639.  РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ……………………………………….1877 
 
Градска изборна  комисија Града Врања. 
640.  ОДЛУКА  О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ  
         ГРАДА ВРАЊА ЗА ИЗБОРЕ РАСПИСАНИХ ЗА 17. ДЕЦМБАР 2023. ГОДИНЕ...............................................1877 
 
Изборна комисија Градске општине Врањска Бања 
641.  ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ  
         ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА…………………………………………………………………………1886 
 
Општинска изборна комисија општине Владичин Хан. 
642.   ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ  
          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН…………………………………………………………………...1890 
 
 



1896-Страна–Број-26-     „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“      Четвртак,30.новембар.2023.године. 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања – Одељење за послове органа града, Ул. Краља Милана бр. 1 
Главни и одговорни уредник: Јелена Максић – зам. секретара Привременог органа града Врања. Tех. уредник  
Владица Митић. Уређује Одељење за послове органа града. 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742341843-24 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање



Четвртак,30.новембар.2023.године.      "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -26-  Страна-1897 
  

 

 
 


